ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« с £  » о б ________ 20Л! Г. №  £2 /0 -05 )

Об утверяедении графика аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
(протокол № 11 от 08.06.2021) Департамента Смоленской области по образованию
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую)
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению
деятельности образовательных организаций (А.О. Петухов) разместить настоящий
приказ на сайте Департамента в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Департамента _ Е.П. Талкина

Приложение
к приказу Департамента Смоленской
области по образованию и науке
ОТ« О f  У> Рб.ЛйЛ\  № J

Р еги ст
рацио
нны й

№

Ф а м и л и я И мя О тчество Р айон У ч р еж ден и е П редм ет Д ата  квалиф .
и спы тани й  в

И Р О

К атегори
я

С рок
окончания
им ею щ ейся
категории

Заявлены
ая

кагория

Н ач ало
аттестаци

и

К он ец
аттестац

И И

587 Храповицкая Анастасия Викторовна г. Смоленск сш № 8
история и
общество

20
сентября первая 26.06.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

588 Ващенкова Анна Анатольевна г. Смоленск ЦО для детей с ООП география
15
сентября первая 29.11.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

589 Бачурина Анастасия Юрьевна г. Смоленск д/с № 13 муз. рук-ль 9 сентября высшая 25.10.2021 высшая
сентябр
ь октябрь

590 Жбанова Ольга Григорьевна г. Велиж сш №  1
педагог-
психолог

10
сентября первая 26.03.2024 высшая

сентябр
ь октябрь

591 Михалутина Татьяна Александровна г. Рудня сш №  2 нач.кл.
14
сентября высшая 27.06.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

592 Лобанова Светлана Юрьевна г. Смоленск сш № 8 нач.кл.
14
сентября высшая 27.12.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

593 Акулова Светлана Геннадьевна г. Смоленск сш №  8 нач.кл.
28
сентября высшая 27.12.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

594 Ермакова Татьяна Валентиновна г. Смоленск д/с № 78 воспитатель 8 сентября первая 28.06.2021 высшая
сентябр
ь октябрь

595 Бондарева
Александр
а Евгеньевна

Рославльски
й д/с "Сказка" воспитатель 8 сентября первая 12.02.2024 высшая

сентябр
ь октябрь

596 Скрипкарь Анна Андреевна
Дорогобуже
кий ДДТ

педагог-
психолог

10
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

597 Янушевская Ирина Станиславовна Велижский Погорельская ОШ география
15
сентября высшая 28.06.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

598 Бойцова Татьяна Юрьевна Вяземский Исаковская СОШ англ.яз.
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

599 Козлова Наталья Алексеевна
Рославльски
й Екимовичская СШ физкультура

13
сентября первая 13.09.2021 первая

сентябр
ь октябрь

600 Пономарёва Елена Николаевна
г.
Десногорск д/с "Лесная сказка" воспитатель 8 сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

601 Дехканова Елена Викторовна г. Вязьма д/с № 8 воспитатель 8 сентября первая 28.06.2021 высшая
сентябр
ь октябрь

602 Сергиенко Татьяна Анатольевна
Хиславичск
ИЙ Хиславичская ДИШ преподаватель 9 сентября первая 14.06.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

603 Зуева Оксана Павловна г. Смоленск д/с № 64 воспитатель 8 сентября первая 28.05.2024 высшая
сентябр
ь октябрь

2

604 Морозова Юлия Вячеславовна Смоленский д/с "Солнышко" воспитатель 8 сентября первая 26.03.2024 высшая
сентябр
ь октябрь

605 Боедов Андрей Александрович Смоленский Печерская СШ
история и
общество

20
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

606 Семенова Оксана Михайловна Велижский Велижский ДДТ
пед.доп.образо
вания

21
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

607 Деденева Ольга Анатольевна Гагаринский Баскаковская СШ
химия,
биология

15
сентября высшая 25.10.2021 высшая

сентябр
ь октябрь

608 Черепанова Лидия Анатольевна Г агаринский Токаревская СШ немецкий яз.
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

609 Мысина Елена Викторовна Г агаринский Токаревская СШ география
15
сентября первая 15.03.2021 первая

сентябр
ь октябрь

610 Борисова Валентина Игоревна г. Смоленск ЦДЮТиЭ
пед.доп.образо
вания

21
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

611 Никитин Андрей Александрович Вяземский сш № 2 физика, матем
15
сентября высшая 26.12.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

612 Данилова Екатерина Владимировна г. Смоленск сш № 9
история и
общество

20
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

613 Курилова Марина Николаевна г. Ярцево д/с № 9 воспитатель 8 сентября высшая 11.10.2021 высшая
сентябр
ь октябрь

614 Шепаревич Дмитрий Александрович г. Смоленск сш№  19 химия
15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

615 Шевченко Наталья Сергеевна
Духовщинск
ИЙ Озерненская СШ ин.яз.

16
сентября первая 30.10.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

616
Максименков
а Анастасия Ивановна г. Демидов сш №  2 нач.кл.

14
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

617 Жукова Людмила Павловна
Холм-
Жирковский Канютинская ОШ

история и
общество

20
сентября первая 28.06.2021 первая

сентябр
ь октябрь

618 Чепухин Алексей Александрович
Дорогобуже
кий

Верхнеднепровский
тех. тех. мастер п/о

17
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

619 Новицкая Ксения Алексеевна г. Смоленск сш № 39 нач.кл.
14
сентября первая 13.06.2023 высшая

сентябр
ь октябрь

620 Царёва Ольга Александровна г. Смоленск
Лицей им. Кирилла и
Мефодия рус.яз. и литер.

16
сентября первая 28.05.2024 высшая

сентябр
ь октябрь

621 Гендина Евгения Вячеславовна г. Вязьма д/с № 9 воспитатель 8 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

622 Еличева Светлана Владимировна г. Вязьма д/с № 3 воспитатель 8 сентября нет первая
сентябр
ь октябрь

623 Селезнёва Ольга Вячеславовна г. Рославль Павловская ОШ англ.яз.
16
сентября первая 28.05.2024 высшая

сентябр
ь октябрь

624 Исаханова Ольга Владимировна г. Смоленск сш № 9 ИН.ЯЗ. 16 нет первая сентябр октябрь

3

сентября ь

625 Елисеенкова Наталья Георгиевна
Починковск
ий Самолюбовская ОШ физика, матем

15
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

626 Ковалёва Валентина Алексеевна
Починковск
ий Самолюбовская ОШ нач.кл.

14
сентября первая 28.06.2021 первая

сентябр
ь октябрь

627 Гуляева Светлана Анатольевна Вяземский Кайдаковская СОШ нач.кл.
14
сентября высшая 28.11.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

628
Кондрате нков
а Валентина Александровна Вяземский Кайдаковская СОШ рус.яз. и литер.

16
сентября высшая 31.10.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

629 Шевякова
Александр
а Ивановна г. Гагарин

Колокольнинская
НШ нач.кл.

14
сентября первая 28.06.2021 первая

сентябр
ь октябрь

630 Тонких Марина Владимировна г. Сафоново сш № 2
социальный
педагог

10
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

631 Лозненкова Елизавета Сергеевна г. Смоленск сш №  9 англ.яз.
16
сентября нет первая

сентябр
ь октябрь

632 Петроченкова Юлия Александровна г. Смоленск сш №  9 англ.яз.
16
сентября первая 26.12.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

633 Богачёва Анастасия Анатольевна г. Смоленск сш № 9 технология
21
сентября первая 26.12.2022 высшая

сентябр
ь октябрь

634 Голузова Наталья Анатольевна г. Смоленск сш № 24 рус.яз. и литер.
16
сентября первая 27.12.2021 первая

сентябр
ь октябрь